
UCHWAŁA RADY GMINY PODGÓRZYN 

NR XXX/263/08 

z dnia 25 listopada 2008 r. 

w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Podgórzyn 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami ) oraz art. 72 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia  
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r.  
Nr 97, poz. 674 ze zmianami) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

1. Uchwała określa rodzaje, warunki i sposób przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
oraz nauczycieli emerytów i rencistów.  

2. Środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli  zabezpieczone są corocznie w 
uchwale budżetowej gminy. 

§ 2 

Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie zapomogi pieniężnej – zapomoga zdrowotna. 

§ 3 

1. Zapomoga zdrowotna może być przyznana nauczycielowi, nauczycielowi emerytowi bądź 
renciście znajdującemu się w ciężkiej sytuacji materialnej spowodowanej chorobą. 

2. Zapomoga zdrowotna przyznawana jest na wniosek zainteresowanego, zawierający opis 
sytuacji zdrowotnej i materialnej. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

3. Do wniosku dołącza się : 
1) dokumentację potwierdzającą dochody rodziny (brutto) za okres trzech miesięcy 

poprzedzających złożenie wniosku; 
2) dokumentację potwierdzającą stan zdrowia; 
3) dokumentację potwierdzającą koszty ponoszone na leczenie; 
4) zaświadczenie dyrektora szkoły o pozostawaniu w zatrudnieniu (emeryturze, rencie). 

§ 4 

1. Zapomogę zdrowotną przyznaj e Wójt Gminy. 
2. Wnioski o przyznanie zapomogi zdrowotnej rozpatrywane będą cztery razy w roku, w 

miesiącach: marzec, czerwiec, wrzesień i grudzień.  
3. Wnioski należy składać w terminach do 28 lutego, 31 maja, 31 sierpnia oraz do 30 listopada 

danego roku kalendarzowego, w sekretariacie Urzędu Gminy Podgórzyn.  
4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy może przyznać zapomogę zdrowotną 

poza terminami określonymi w ust. 2.  
5. Pomoc zdrowotna jest świadczeniem uznaniowym.  
6. Świadczenia przyznawane będą do wysokości posiadanych środków finansowych. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podgórzyn. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie !4 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

LEONARD JASKÓŁOWSKI 



Załącznik nr 1 do uchwały Rady 
Gminy Podgórzyn nr XXX/263/08 z 
dnia  
25 listopada 2008 r. (poz. 63) 

 
 


